Cambridge University Press

978-0-521-02937-7 - Summa Theologiae: Volume 29 - The Old Law, (1a2ae. 98-105)

David Bourke and Arthur Littledale

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGIAE, 1a2ae. 98, I

CONSEQUENTER CONSIDERANDUM EST de lege veteri.

Et primo, de ipsa lege;
secundo, de præceptis ejus.

Quæstio 98. de lege veteri

Circa primum quærantur sex:

1. utrum lex vetus sit bona;
2. utrum sit a Deo;
3. utrum sit ab eo mediantibus angelis;
4. utrum data sit omnibus;
5. utrum omnes obliget;
6. utrum congruo tempore fuerit data.

articulus 1. utrum lex vetus fuerit bona

AD PRIMUM sic proceditur:¹ 1. Videtur quod lex vetus non fuerit bona. Dicitur enim,² *Dedi eis præcepta non bona, et judicia in quibus non vivent.* Sed lex non dicitur bona nisi propter bonitatem præceptorum quæ continet. Ergo lex vetus non fuit bona.

2. Præterea, ad bonitatem legis pertinet ut communi saluti proficiat, sicut Isidorus dicit.³ Sed lex vetus non fuit salutifera, sed magis mortifera et nociva. Dicit enim Apostolus,⁴ *Sine lege peccatum mortuum erat. Ego autem vivebam sine lege aliquando: sed cum venisset mandatum, peccatum revixit, ego autem mortuus sum;* et,⁵ *Lex subintravit ut abundaret delictum.* Ergo lex vetus non fuit bona.

3. Præterea, ad bonitatem legis pertinet quod sit possibilis ad observandum et secundum naturam et secundum humanam consuetudinem. Sed hoc non habuit lex vetus: dicit enim Petrus,⁶ *Quid tentatis imponere jugum super cervicem discipulorum, quod neque nos, neque patres nostri, portare potuimus?* Ergo videtur quod lex vetus non fuerit bona.

¹cf art. 2 ad 1 & 2 below. In *Gal.* 3, lect. 7, 8. In *I Tim.* 1, lect. 3. In *Rom.* 7, lect. 2, 3

²*Ezekiel* 20, 25

³*Etymologies* II, 10. PL 82, 131

⁴*Romans* 7, 8

⁵*Romans* 5, 20

⁶*Acts* 15, 10 f.

⁸It is important to notice how the philosophical part of St Thomas's argument, which is based on the Aristotelean metaphysics of final causality, 'dovetails' into the theological part, which is based on St Paul's evaluation of the Old Law as set forth primarily in *Romans*. The key 'point of intersection' between these two is St Paul's statement that 'Christ is the end (*telos*) of the Law' (*Romans* 10, 4). This may be

Cambridge University Press

978-0-521-02937-7 - Summa Theologiae: Volume 29 - The Old Law, (1a2ae. 98-105)

David Bourke and Arthur Littledale

Excerpt

[More information](#)

THE OLD LAW

THE NEXT TOPIC TO BE INVESTIGATED IS the Old Law.

We must consider first the Law itself,
second, the precepts contained in it (99).